n° 081.2159.2025.0000490-16, COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA – BAHIAGÁS – 

CE.0445/2025-1, trata-se de solicitação para publicação do valor da RRCF – GÁS referente ao 

pagamento relativo ao RRCF do Gás no valor calculado para ser recolhido dos meses de janeiro a 

junho de 2025, no valor de R$ 2.607.583,41 (dois milhões seiscentos e sete mil quinhentos e oitenta 

e três reais e quarenta e um centavos) – A Diretoria em Regime de Colegiado autoriza a publicação 

do valor da RRCF – GÁS referente ao pagamento relativo ao RRCF do Gás no valor calculado 

para ser recolhido dos meses de janeiro a junho de 2025. Encaminhar o processo ao NGAS para

[...]

referentes aos autos de infração do SHI (Sistema Hidroviário Intermunicipal) listados na planilha. 

Encaminhar o processo à CSJRI para devidas providências; Item 31 - Processo n° 

081.2190.2025.0000999-27, ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., trata-se de fatura 

para pagamento de serviços prestados no valor de R$ 495,76 (quatrocentos e noventa e cinco reais e 

setenta e seis centavos), relativo à NF nº 00049075, decorrente dos serviços de impressão corporativa 

prestados no período de 01 a 31 de janeiro de 2025 – A Diretoria em Regime de Colegiado acolhe o 

parecer técnico, id. (Relatório 00108224850), reconhece o débito e autoriza o pagamento.